



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۷ - اول ذی القعدة ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۱۸ - صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

در نشست شبیه‌های انقلاب
با عنوان «مشارکت عمومی» مطرح شد

مردم‌سالاری دینی ۴۰ سال

گذشته بی‌بدیل است

فارغ از هر نوع تعلق ایدئولوژیک، مردم‌سالاری دینی در ۴۰ سال گذشته حیرت‌انگیز است و در تمام تاریخ ما قبل از انقلاب اسلامی چنین چیزی وجود نداشته است. همگرایی مبتنی بر نظام امت و امامت برای اولین بار چیزی را که آنها تحت عنوان حلقه مفقوده ذکر می‌کنند، به عینیت رساند

همین صفحه

۱	ویژه‌های جوان
۲	آن جاسوس چگونه قفید سعید شد! دروغ می‌گوییم پس هستم!
۳	مسئول حل مشکل اقتصادی کیست؟ محمدجواد اخوان
۴	یادداشت‌های امروز
۵	دست‌های خالی نتانیاهاو از مسکو تا هلسنکی احمد کاظم زاده

رگ‌های معاملات مسکن از گرانی گرفت

بازار مسکن فقط در حال گران شدن است خرید و فروشی در کار نیست

بازارهایی که با تصمیمات دولتی‌ها از تعادل قیمتی خارج شده و به سرعت با افزایش قیمت مواجه شده بودند، اکنون در رکودی تومی به سر می‌برند که این روند به تعدیل قیمت‌ها در برخی بازارها به خصوص بازار مسکن خواهد رسید. روند افزایش قیمت مسکن در بازار از سال گذشته تاکنون در برخی مناطق بیش از صد درصد افزایش نشان می‌دهد

مشاهدات میدانی خبرنگار «جوان» از منطقه جنت‌آباد جنوبی حاکی است که قیمت‌ها در این منطقه از سوی فروشندگان و سازندگان نجومی و در برخی موارد تخیلی است. آنچنان که یک سازنده در محدوده خیابان جنت‌آباد جنوبی و در یکی از کوچه‌های فرعی قیمت ملک خود را برای هر متر مربع ۱۵ میلیون تومان تعیین کرده است، اما به گفته نگهبان این ساختمان ۱۰ واحدی حتی افراد خریدار از کنار او هم گذر نمی‌کنند!

دولت یازدهم در سال‌های ابتدایی فعالیت خود بحث مسکن اجتماعی را مطرح کرد، دولت یازدهم به پایان رسید و یک سال از دولت دوازدهم نیز سپری شده است، در این رابطه هیچ اقدامی صورت نگرفت و تاکنون هیچ کسی نیست بتواند مسکن اجتماعی را معنا کند که منظور دولت از طرح آن چه بوده است

صفحه ۱۲



عکس: محمد باهنر ایرنا

قول می‌دهم مشکلی برای مردم پیش نمی‌آید

روحانی: در زمینه انرژی، حمل و نقل، کالاهای اساسی و تولید مشکل نخواهیم داشت

صفحه ۲

۱۵

حمایت رهبران گروه‌های شیعی از مطالبات مردم عراق

۱۶

پرش اسب جوزدگی از روی بیل‌بوره‌های میلیاردی

مدیرانی که به جای مدیریت فرهنگ مدیریت می‌شوند

۱۷

قتل به دست پنجمین شوهر کنار دادگاه خانواده!

۱۸

رؤیای رویارویی با «هرکول پوارو»!

تب استفاده از کار آگاه خصوصی که کاری غیر قانونی است، بالا گرفته است



در نشست شبیه‌های انقلاب با عنوان «مشارکت عمومی» مطرح شد مردم‌سالاری دینی ۴۰ سال گذشته بی‌بدیل است

سبزه دهمین نشست «شبیه‌های انقلاب» با عنوان «مشارکت عمومی»، به همت جنبش مردمی یاسداشت ۴۰ سال انقلاب اسلامی صبح دیروز در خیرگزاری مهر برگزار شد.

شهریار زرنشاس، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، طی سخنانی در این نشست گفت: فضای دموکراسی لیبرال غربی به گونه‌ای است که امکان به وجود آمدن اراده عمومی را ندارد و مردم را از فرآیندهای سیاسی دور می‌کند. زرنشاس با بیان اینکه دموکراسی غربی مردم را سرزمین را از مشارکت دور می‌کند، تصریح کرد: دموکراسی در غرب نوین نوعاً سرمایه‌سالارانه و مبتنی بر جریان سرمایه است. برآیند این نوع دموکراسی این است که سیاست به سرعت تحت تأثیر مناسبات اقتصادی ناعادلانه قرار می‌گیرد و نوعی ایزولاسیون در عرصه اجتماعی به وجود آمده و سیاست زدایی رخ می‌دهد. وی اظهار داشت: سیطره سرمایه موجب می‌شود که مردم از فرآیندهای سیاسی دور شده و دچار روزمرگی معاش محور شوند. زرنشاس با بیان اینکه بالاترین میزان مشارکت در دموکراسی غربی از کمترین میزان مشارکت در نظام مردم‌سالار دینی کمتر است، خاطر نشان کرد: مردم در نظام‌های لیبرال به شدت بی‌سیاسی می‌شوند و حلقه مفقوده ذکر می‌کنند، به عینیت و سیاسی غرب مدرن رخ نمی‌دهد و نتایجی می‌شود که نشان دهنده باطن سرمایه‌سالارانه دموکراسی لیبرال است. وی یادآور شد: فارغ از هر نوع تعلق ایدئولوژیک، مردم‌سالاری دینی در ۴۰ سال گذشته حیرت‌انگیز است و در تمام تاریخ ما قبل از انقلاب اسلامی چنین چیزی وجود نداشته است. عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی زیر پرچم وحدت ایدئولوژیک تشیع، اراده اجتماعی را به وجود آورد، اظهار داشت: همگرایی مبتنی بر نظام امت و امامت برای اولین بار چیزی را که آنها تحت عنوان حلقه مفقوده ذکر می‌کنند، به عینیت رساند. وی افزود: این فرآیند هم اکنون نیز هر ساله در راهپیمایی‌ها و هر دو سال با انتخابات محک می‌خورد و به عرصه می‌آید.

سرمایه اجتماعی بزرگ‌ترین پشتوانه نظام

علیرضا افشار، رئیس هیئت عالی اندیشه‌ورزی سپاه پاسداران نیز در این نشست با بیان اینکه نظام اسلامی از دو پایه اساسی رهبری و مردم‌تشکیل شده است، گفت: رهبری هم ضامن تعالیم اسلامی در نظام حکومتی است و هم پشتوانه حضور مردم که امروز هر دو مسئله به خوبی در حال اجراء است. وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران توانست مدلی ارائه دهد که معیار اصلی حکومت عادلانه در کشور ما اتفاق بیفتد، امری که کمتر سابقه اجراء شدن در کشورهای دیگر را دارد. معاون اسبق وزیر کشور با اشاره به اینکه در بُعد سیاسی، انتخابات و وجود احزاب متنوع ضامن مشارکت عمومی مردم است، تصریح کرد: نقش احزاب در شکل‌گیری آرای مردم در انتخابات‌های مختلف بسیار تأثیرگذار است و خروجی آن را ما در شوراهای شهر، مجلس و دیگر نهادهای انتخابی شاهد هستیم. وی ادامه داد: نکته دیگر حضور مردم در راهپیمایی‌هاست، بزرگ‌ترین فتنه‌ها در کشور به سرنگشت حضور مردم حل شده، به طور مثال ۲۳ تیر ۷۸ که امروز در

باید به سمت مردم دست دراز کنند. مردم باید در جریان مشکلات قرار بگیرند و در راستای حل آن کمک کنند.

خیمه قدرت زدن بدون خواست مردم ممکن نیست

محمد شفیعی‌فر، استاد دانشگاه نیز در این نشست با بیان اینکه مشروعیت نظام جمهوری اسلامی بر پای مردم چنگ انداخته است، گفت: ما هر سال راهپیمایی‌هایی با عنوان تجدید بیعت با نظام جمهوری اسلامی داریم، ما دور راهپیمایی‌هایی با عنوان تجدید بیعت با نظام است؛ یکی روز قدس و دیگری ۲۲ بهمن. مردم هر سال در این دوروز به خیابان می‌آیند، مردم برای چه می‌آیند؟ در حقیقت این موضوع همان تجدید بیعت با نظام سیاسی است که برپا کرده‌اند. شفیعی‌فر با اشاره به ادعای برخی که می‌گویند همین الان باید فراندوم برگزار شود، اظهار داشت: برای چه باید فراندوم برگزار شود؟ به لحاظ حقوقی اصل بر بقای نظام‌های سیاسی است. اگر خلاف این باشد، باید خود را در عرصه اجتماعی نشان دهد. هیچ نظام حکومتی در دنیا نمی‌آید برای بقای خود فراندوم برگزار کند. وی با اشاره به گزینش مقامات تصریح کرد: نظام ما جمهوری است، جمهوری هم یعنی اینکه تمام مقامات کلیدی

و اساسی با انتخابات برگزیده شوند. همه مقامات جمهوری اسلامی انتخابی هستند. شفیعی‌فر گفت: تا مردم نخواهند، کسی نمی‌تواند در جایی خیمه قدرت بزند. مجلس و دولت وجه سیاسی دارد اما آنچه دموکراسی را اجتماعی می‌کند، شوراهای شهر و روستاست. یک سوم اقتصاد ما هم تعاونی و مردمی است که البته متأسفانه توانسته ایم این امر را محقق کنیم. این استاد دانشگاه تصریح کرد: در همه کشورهای دنیا ما یک انتخابات اصلی داریم؛ یا انتخابات مجلس یا انتخاب ریاست جمهوری اما در کشور ما، هم رئیس‌جمهور و هم مجلس انتخابی است و توسط مردم انتخاب می‌شوند.

انقلاب اسلامی حد‌اعلای مردم‌سالاری

مهدی جمشیدی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی دیگر سخنرانی بود که در این نشست به طرح دیدگاه‌های خود درباره مشارکت مردمی در نظام اسلامی پرداخت. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی تنها نظامی است که همه ساله مشروعیت خود را در معرض رأی مردم می‌گذارد، اظهار داشت: نظام جمهوری اسلامی در بدنه اجتماعی خود دارای قطعیت است و این بدنه نیز به صورت مرتب از طریق تکرارها در حال بازتولید رویش‌های جدید است. وی افزود: انقلاب اسلامی توانست مردم‌سالاری را از نقطه زیر صفر در رژیم پهلوی به حد‌اعلای خود برساند. عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی با بیان اینکه در جمهوری اسلامی حاکمیت هر چندسال یک بار دستخوش تحولاتی می‌شود که خواست بدنه اجتماعی است، گفت: در دوره رژیم پهلوی آنها حتی در انتخاب شهردارها که تأثیری در عرصه سیاسی نداشتند هم دخالت می‌کردند و از آن گذشت نمی‌کردند. جمشیدی تصریح کرد: پس از انقلاب اسلامی از عالی‌ترین سطوح سیاسی تا پایین‌ترین آن با خواست و اراده مردم انتخاب شده است و از دل هر دولتی رئیس‌جمهوری انتخاب شده است که نقطه مقابل دولت قبل بوده است.

امریکا مقرر هوایی جدید در کویت تأسیس می‌کند

امریکا عمل می‌کند. این پروژه ۲۲ میلیون دلاری علاوه بر امور نظامی برای اهداف تجاری نیز در نظر گرفته شده است. اخیراً نیز شرکت امریکایی «بوئینگ» اعلام کرد که قصد دارد در قراردادی ۱/۵ میلیارد دلاری، ۲۸ فروند جنگنده «اف-۱۸» موسوم به «سوپر هورنت» برای نیروی هوایی کویت تولید کند. به نوشته «نیروی دریایی آمریکا» کویت قصد دارد ۲۲ فروند نوع تک سرزنشین این هواپیما (نوع ای) و شش فروند از مدل دو سرزنشین این جنگنده پیشرفته را بخرد. این قرارداد اولین بار در سال ۲۰۱۶ مطرح شد و از آن زمان در دستور کار بررسی در کشور آمریکا قرار داشته است. شرکت بوئینگ در حالی برنده مناقصه ساخت جنگنده‌های اف-۱۸ برای کویت شده است که از دید تحلیلگران این اقدام خط تولید این برنده پیشرفته را همچنان در شرکت بوئینگ باقی نگه می‌دارد. پیشتر «عبدالله الفوداری» فرمانده نیروی هوایی کویت گفته بود: «سوپر هورنت یکی از بهترین راه‌حل‌های ما است. ما میراث‌دار جنگنده‌های اف-۱۸ هستیم.» فرمانده نیروی هوایی کویت با بیان این که یگان تحت فرماندهی او مهم‌ترین نقش را در رفع تهدیدهای منطقه‌ای دارند، گفت: «باید اولویت‌ها را در نظر داشته و قابلیت‌های جدیدی به دست آوریم تا بتوانیم از پس این وضعیت (تهدیدهای بالقوه) نیز بربییم.»

امریکا اعلام کرده در حال ساخت و تکمیل پروژه بزرگ مقر هوایی جدید در کویت برای تسریع امور لجستیک خود و متحدانش در غرب آسیا است.

نیروی هوایی ارتش آمریکا و ائتلاف تحت رهبری این کشور در حال تکمیل مقر هوایی جدیدی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی شهر کویت، پایتخت کشور کویت هستند. به نوشته وبگاه «میلیتاری تایمز»، این مقر جدید قرار است در خدمت نظامیان آمریکا، متحدان این کشور و نیروی هوایی کویت باشد. در بیانیه منتشر شده در این زمینه اشاره شده که این مقر بخش مهم راهبردی حمل و نقل و لجستیک است و از آن به عنوان بزرگ‌ترین بخش حمل و نقل نظامی در غرب آسیا یاد می‌شود. قرار است این مقر که وسعتی برابر با ۳۳ هزار متر مربع دارد، در سال ۲۰۲۳ افتتاح شود. شان مورفی، از نظامیان امریکایی مرتبط با این پروژه در این باره گفت که این مقر به متحدان ما «مرکز اضافی» برای عملیات در سطح غرب آسیا می‌دهد. به نوشته میلیتاری تایمز، مقام‌های نیروی هوایی امریکا در این زمینه گفته‌اند که این پایگاه هوایی جدید برای امور لجستیک امریکا و متحدانش در غرب آسیا نقش حیاتی دارد و بسان دروازه جدید مقر فرماندهی

بلژیک با شکست انگلیس، سوم جام جهانی شد

روی پاس چادلی توسط مونیخ به گل رسیدند. پس از گل بازی متعادل دنبال شد و هر دو تیم سعی در ایجاد موقعیت داشتند تا اینکه در دقیقه ۱۱ دی‌برونه ضرب‌زنی به سمت دروازه انگلیس زد که پیکفورد به خوبی آن را دفع کرد. انگلیس در پی جبران گل خورده توپ و میدان را در دست گرفت ولی موقعیت‌های بی‌خطر این تیم به راحتی توسط کورتوا مهار می‌شد. از این طرف بلژیک نیز با مثلث فوق‌العاده خود میل به ضد حمله داشت و حتی به یک تک به تک خوب رسید که لوکاکو به راحتی آن را از دست داد.

نیمه دوم را شاگردان ساوت گیت برای جبران گل خورده هجومی‌تر و رو به جلوتر آغاز کردند و آن سول‌لژیکی‌ها با حفظ توپ و دفاع فشرده و پرس از داخل زمین حریف، به دنبال میدان‌داری و حفظ گل زده شان بودند. اولین موقعیت جدی انگلیس در دقیقه ۷۱ آرک دایر بعد از یک دو با راشفورد در موقعیت تک‌به‌تک با کورتوا قرار گرفت و با ضربه چپ توپ را بالای سر او عبور داد، اما در استانه ورود به دروازه بلژیک آلروابلد با تکل بلند راهی کرنز کرد. انگلیس‌ها که تلاش شان برای جبران گل خورده نتیجه‌ای نداشت در دقیقه ۸۰ گل دوم را هم از سسوی ادن آرزارد دریافت کردند تا در نهایت بلژیک با پیروزی ۲ بر صفر مقابل شاگردان ساوت گیت، به مقام سوم جام جهانی روسیه برسد.

بلژیک در روزی که علیرضا فغانی و تیم داوری ایرانی قضاوت خوبی داشتند، با برتری ۲ بر صفر مقابل انگلیس به مقام سوم جام جهانی روسیه دست پیدا کرد.

ورزشگاه سن پترزبورگ در پیروز میزبان بازی رده بندی جام جهانی ۲۰۱۸ بین انگلیس و بلژیک بود، یک مسابقه تکراری بین دو تیمی که در مرحله گروهی هم مقابل هم به میدان رفته بودند، مسابقه‌ای که با برتری یک بر صفر بلژیک به پایان رسید. حالا دو تیم پس از ناکامی در صعود به فینال در بازی رده بندی به هم رسیده بودند تا این بار برای رسیدن به مدال برنز و مقام سومی با هم روبه‌رو شوند. مسابقه با سسوت علیرضا فغانی که با کمک‌های رضا سخندان و محمد رضا منصوری قضاوت این بازی را بر عهده داشت، آغاز شد. انگلیس برای این بازی با جوان‌ترین ترکیب خود در تاریخ جام جهانی پا به میدان گذاشت. میانگین سنی این تیم ۲۵ سال و ۱۷۴ روز بود. ساوت گیت در این بازی با سیستم همیشگی خود یعنی ۲-۵-۳ به میدان آمد ولی پنج بازیکن خود را نسبت به مسابقات قبلی تغییر داد. از این طرف مارتینز، سرسمری بلژیک، فلینی و دمبله را نیمکت‌نشین کرد و به مونیخ و تیلمانسن بازی داد و با سیستم ۳-۴-۳ شایطین سرخ را راهی دیدار رده بندی کرد. بلژیکی‌ها در اولین دقیق بازی روی یک ضد حمله در دقیقه ۴

سازمان بسیج اساتید، طلاب و روحانیون کشور برگزار می‌کند:

"حوزه انقلابی، رسالت اساتید و نخبگان بسیجی"

اولین دوره مشترک تعالی اساتید و نخبگان بسیجی حوزه‌های علمیه استان‌های قم، خراسان رضوی، تهران بزرگ و اصفهان

مشهد مقدس - تیر ماه ۱۳۹۷

